
     

 Colonia Payaquí, Calle Maya, Avenida Payaquí, esquina Paraguay, No.1529, Tegucigalpa, Honduras, C. A. Teléfonos: (504) 2232-08761/2232-0895/2232-0976; Fax: (504) 2232-0831    www.ersaps.hn    email: transparencia@ersaps.hn  

   Desglose de Gastos correspondiente al mes de Noviembre de  2018   Descripción de Gastos correspondiente al mes de Noviembre, archivos del Portal SEFIN, del presupuesto general de la Republica a continuación se detallan:  01. Alimentos  02. Alquileres y Servicios Básicos 03. Bienes de Uso 04. Bienes y Servicios 05. Combustibles y Lubricantes 06. Construcciones 07. Pasajes y Viáticos 08. Servicios Personales Varios 09. Servicios Profesionales y Técnicos.   Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Diciembre de 2018    



ALIMENTOS

República de Honduras

11/12/2018 11:33:59

Gestión: 2018 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00516

 00517

 00541

 00542

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 800.00

 4,420.00

 675.00

 3,250.00

20- NOV- 18

20- NOV- 18

26- NOV- 18

26- NOV- 18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 9,145.00

 9,145.00

 9,145.00

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

1509- 1961- 00037

1509- 1961- 00037

0801- 1962- 07336

1201- 1954- 00165

IRMA ARACELY ESCOBAR CARCAMO

IRMA ARACELY ESCOBAR CARCAMO

SONIA ESMERALDA ALVAREZ DIAZ

ADALINDA MEDINA LOPEZ



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

11/12/2018 11:34:25

Gestión: 2018 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



BIENES DE USO

República de Honduras

11/12/2018 11:30:58

Gestión: 2018 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00494  01  00001  511.11 19- NOV- 18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 511.11

 511.11

 511.11

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

0801- 1986- 13865 WILMAN DANILO MORALES ZELAYA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

11/12/2018 11:30:24

Gestión: 2018 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00426

 00469

 00493

 00534

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,554.50

 9,025.20

 228.62

 61,766.47

19- NOV- 18

19- NOV- 18

19- NOV- 18

26- NOV- 18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 76,574.79

 76,574.79

 76,574.79

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

05019999400238

08019003257392

0801- 1986- 13865

0705- 1970- 00138

JETSTEREO S A DE C V

EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L.

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

ROBERT ALEXANDER RIVERA VALLADARES



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

11/12/2018 11:34:57

Gestión: 2018 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00482  01  00001  10,000.00 19- NOV- 18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 10,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

0801- 1962- 06332 REINA DE LOS ANGELES GARCIA TROCHEZ



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

11/12/2018 11:31:31

Gestión: 2018 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

11/12/2018 11:32:48

Gestión: 2018 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00519

 00520

 00522

 00523

 00524

 00525

 00526

 00527

 00528

 00529

 00530

 00531

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 515.62

 281.25

 2,578.12

 2,178.50

 1,406.25

 359.37

 437.50

 281.25

 281.25

 281.25

 4,671.87

 3,656.25

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 16,928.48

 16,928.48

 16,928.48

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

0501- 1949- 02440

0801- 1977- 03258

0501- 1949- 02440

1807- 1963- 00762

0801- 1977- 03258

0318- 1980- 01247

0801- 1964- 07584

0801- 1979- 12892

0801- 1964- 07584

0801- 1964- 07584

0318- 1980- 01247

0801- 1979- 12892

MIGUEL ARNOLDO CARACCIOLI MELENDEZ

CRISTIAN FABIAN MONCADA GONZALEZ

MIGUEL ARNOLDO CARACCIOLI MELENDEZ

ELSY EMIRE URCINA RASKOFF

CRISTIAN FABIAN MONCADA GONZALEZ

JUAN CARLOS FUENTES CHIRINOS

LOURDES MARGARITA GARCIA FONSECA

JULIO RAUL SILVA LANZA

LOURDES MARGARITA GARCIA FONSECA

LOURDES MARGARITA GARCIA FONSECA

JUAN CARLOS FUENTES CHIRINOS

JULIO RAUL SILVA LANZA



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

11/12/2018 11:33:24

Gestión: 2018 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS

República de Honduras

11/12/2018 11:29:43

Gestión: 2018 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00511

 00512

 00513

 00518

 00533

 00535

 00536

 00537

 00538

 00539

 00540

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 32,760.00

 17,914.50

 25,422.55

 19,656.00

 21,000.00

 35,247.05

 52,870.58

 76,062.62

 16,948.37

 12,711.28

 22,325.63

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

20- NOV- 18

21- NOV- 18

26- NOV- 18

26- NOV- 18

26- NOV- 18

26- NOV- 18

26- NOV- 18

26- NOV- 18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 332,918.58

 332,918.58

 332,918.58

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

0801- 1979- 05249

0701- 1958- 00168

1509- 1961- 00037

0801- 1954- 05088

0801- 1969- 02682

1401- 1983- 00285

1401- 1983- 00285

0601- 1971- 00250

1509- 1961- 00037

1509- 1961- 00037

0801- 1979- 08490

JUAN CARLOS SAGASTUME TURCIOS

MARCO ANTONIO CERRITOS RODRIGUEZ

IRMA ARACELY ESCOBAR CARCAMO

JOSE MARIO ZUÑ IGA CASTILLO

ROSA ISBELA SANTOS AGUILAR

JOSE DAVID SAGASTUME TURCIOS

JOSE DAVID SAGASTUME TURCIOS

JOSE ANTONIO MONTOYA ALVAREZ

IRMA ARACELY ESCOBAR CARCAMO

IRMA ARACELY ESCOBAR CARCAMO

NICK FERNANDO MADRID ALVARADO


