





Desglose de Gastos correspondiente al mes de Noviembre de 2018

Descripción de Gastos correspondiente al mes de Noviembre, archivos del Portal SEFIN, del presupuesto general de la Republica a continuación se detallan:

- 01. Alimentos
- 02. Alquileres y Servicios Básicos
- 03. Bienes de Uso
- 04. Bienes y Servicios
- 05. Combustibles y Lubricantes
- 06. Construcciones
- 07. Pasajes y Viáticos
- 08. Servicios Personales Varios
- 09. Servicios Profesionales y Técnicos.

Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Diciembre de 2018



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2018 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM. Unidad Ejecutora:

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00516	01	00001	800.00	20- NOV- 18	1509- 1961- 00037	IRMA ARACELY ESCOBAR CARCAMO	
00517	01	00001	4,420.00	20- NOV- 18	1509- 1961- 00037	IRMA ARACELY ESCOBAR CARCAMO	
00541	01	00001	675.00	26- NOV- 18	0801- 1962- 07336	SONIA ESMERALDA ALVAREZ DIAZ	
00542	01	00001	3,250.00	26- NOV- 18	1201- 1954- 00165	ADALINDA MEDINA LOPEZ	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0061):

9,145.00 9,145.00

9,145.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2018 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2018 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00494	01	00001	511.11	19- NOV- 18	0801- 1986- 13865	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 511.11

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 511.11

 TOTAL INSTITUCION (0061):
 511.11



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2018 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM. Unidad Ejecutora:

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00426	01	00001	5,554.50	19- NOV- 18	05019999400238	JETSTEREO S A DE C V	
00469	01	00001	9,025.20	19- NOV- 18	08019003257392	EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L.	
00493	01	00001	228.62	19- NOV- 18	0801- 1986- 13865	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA	
00534	01	00001	61,766.47	26- NOV- 18	0705- 1970- 00138	ROBERT ALEXANDER RIVERA VALLADARES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0061):

76,574.79 76,574.79

76,574.79



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2018 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
ſ	00482	01	00001	10,000.00	19- NOV- 18	0801- 1962- 06332	REINA DE LOS ANGELES GARCIA TROCHEZ	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 10,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 10,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0061):
 10,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE NOVIEMBRE



----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2018 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
					Identificación	Nombre			
00519	01	00001	515.62	20- NOV- 18	0501- 1949- 02440	MIGUEL ARNOLDO CARACCIOLI MELENDEZ			
00520	01	00001	281.25	20- NOV- 18	0801- 1977- 03258	CRISTIAN FABIAN MONCADA GONZALEZ			
00522	01	00001	2,578.12	20- NOV- 18	0501- 1949- 02440	MIGUEL ARNOLDO CARACCIOLI MELENDEZ			
00523	01	00001	2,178.50	20- NOV- 18	1807- 1963- 00762	ELSY EMIRE URCINA RASKOFF			
00524	01	00001	1,406.25	20- NOV- 18	0801- 1977- 03258	CRISTIAN FABIAN MONCADA GONZALEZ			
00525	01	00001	359.37	20- NOV- 18	0318- 1980- 01247	JUAN CARLOS FUENTES CHIRINOS			
00526	01	00001	437.50	20- NOV- 18	0801- 1964- 07584	LOURDES MARGARITA GARCIA FONSECA			
00527	01	00001	281.25	20- NOV- 18	0801- 1979- 12892	JULIO RAUL SILVA LANZA			
00528	01	00001	281.25	20- NOV- 18	0801- 1964- 07584	LOURDES MARGARITA GARCIA FONSECA			
00529	01	00001	281.25	20- NOV- 18	0801- 1964- 07584	LOURDES MARGARITA GARCIA FONSECA			
00530	01	00001	4,671.87	20- NOV- 18	0318- 1980- 01247	JUAN CARLOS FUENTES CHIRINOS			
00531	01	00001	3,656.25	20- NOV- 18	0801- 1979- 12892	JULIO RAUL SILVA LANZA			
						10.000.10			

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0061):

16,928.48 16,928.48

16,928.48



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE NOVIEMBRE



----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2018 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00511	01	00001	32,760.00	20- NOV- 18	0801- 1979- 05249	JUAN CARLOS SAGASTUME TURCIOS	
00512	01	00001	17,914.50	20- NOV- 18	0701- 1958- 00168	MARCO ANTONIO CERRITOS RODRIGUEZ	
00513	01	00001	25,422.55	20- NOV- 18	1509- 1961- 00037	IRMA ARACELY ESCOBAR CARCAMO	
00518	01	00001	19,656.00	20- NOV- 18	0801- 1954- 05088	JOSE MARIO ZUÑ IGA CASTILLO	
00533	01	00001	21,000.00	21- NOV- 18	0801- 1969- 02682	ROSA ISBELA SANTOS AGUILAR	
00535	01	00001	35,247.05	26- NOV- 18	1401- 1983- 00285	JOSE DAVID SAGASTUME TURCIOS	
00536	01	00001	52,870.58	26- NOV- 18	1401- 1983- 00285	JOSE DAVID SAGASTUME TURCIOS	
00537	01	00001	76,062.62	26- NOV- 18	0601- 1971- 00250	JOSE ANTONIO MONTOYA ALVAREZ	
00538	01	00001	16,948.37	26- NOV- 18	1509- 1961- 00037	IRMA ARACELY ESCOBAR CARCAMO	
00539	01	00001	12,711.28	26- NOV- 18	1509- 1961- 00037	IRMA ARACELY ESCOBAR CARCAMO	
00540	01	00001	22,325.63	26- NOV- 18	0801- 1979- 08490	NICK FERNANDO MADRID ALVARADO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0061):

332,918.58 332,918.58

332,918.58